
UCHWAŁA nr XVII/143/2015 
Rady Gminy Miłkowice 

z dnia 29.12.2015 r.  
 

 w sprawie  ustalenia   jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych  
dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach na rok 2016 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2015 r. poz. 1515 ) oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2013r. poz.885 ze zm.)  

 
Rada Gminy Miłkowice  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Ustala się stawki dotacji przedmiotowych, kalkulowane według stawek jednostkowych dla Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach na dofinansowanie kosztów :  

1) Utrzymanie komunalnych lokali mieszkaniowych - dotacja do 1m2 powierzchni lokali mieszkaniowych w 
kwocie 27,80 zł 

2) Utrzymanie dróg gminnych – dotacja do 1 km długości dróg w kwocie 4 304,60 zł 

3) Utrzymanie zieleni gminnej – dotacja do 1 mieszkańca gminy do utrzymania zieleni w kwocie 1,46 zł 

4) Przewóz uczniów – dotacja do 1 km przewozu uczniów w kwocie 4,15 zł  

5) Utrzymanie czystości w gminie - dotacja do 1 mieszkańca gminy do utrzymania czystości w gminie  

       w kwocie  4,20 zł 

6) Dotacja do 1 m3 wody  w kwocie 2,00 zł brutto 

7) Dotacja do 1 m3 odprowadzanych ścieków w kwocie 3,00 zł brutto 

8) Utrzymanie cmentarzy Gminnych – dotacja do 1m2 powierzchni cmentarzy Gminnych w kwocie 2,37 zł  

 

§ 2. 

Kalkulacje określone w § 1 stawek dotacji przedmiotowych stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Dotacja przedmiotowa będzie przekazywana w wysokości 1/12 kwoty zaplanowanej w budżecie Gminy, z 
uwzględnieniem stawek dotacji w terminie do 5 każdego następnego miesiąca.  
 
 
 

§ 4. 

1. Zakład o którym mowa w § 1 ma obowiązek rozliczenia się z dotacji przedmiotowej. 

2. Rozliczenie dotacji przedmiotowej Zakład dokonuje w terminie do 31 stycznia roku następnego. 

 

 



§ 5. 

Traci moc Uchwała nr IV/32/2015 Rady Gminy Miłkowice z dnia 02 lutego 2015 w sprawie jednostkowych stawek 
dotacji przedmiotowych dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach z późniejszymi zmianami.  

 

§ 6. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2016r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  
              do Uchwały nr XVII/143/2015 

Rady Gminy Miłkowice 
z dnia 29.12.2015 r 

 
  
 

Lp. Dział Rozdział Zakres dotacji przedmiotowej 

1 2 3 5 

1 400 40002 
dotacja 2,00 zł stanowiąca dopłatę do ceny 1 m 3 wody zakupionej przez 
gospodarstwa domowe 
(planowana sprzedaż roczna 163.052,04 m3) 

2 010 01010 
dotacja 3,00 zł stanowiąca dopłatę do ceny 1 m 3 ścieków odprowadzonych 
przez gospodarstwa domowe 
(planowana sprzedaż roczna – 128.266,08 m3) 

3 600 60016 
Dotacja 4 304,60 zł do 1 km długości dróg gminnych 
(administrowana powierzchnia to 46,462 km rocznie)   

4 700 70004 
Dotacja 27,80 zł do 1 m2 powierzchni komunalnych lokali mieszkalnych 
(administrowana powierzchnia to 4.651,15 m2) w stosunku rocznym  

5 710 71035 
Dotacja 2,37  zł do 1 m2 powierzchni cmentarzy Gminnych (powierzchnia 
cmentarzy w/g stanu na 30.09.2015r . 47.880 m2 ) rocznie 

6 801 80113 
dotacja 4,10 zł do 1 km dowozu uczniów do szkół 
(planowana trasa to 53.994 km) rocznie 

7 900 90002 
Dotacja 4,20 zł do 1 mieszkańca Gminy Miłkowice-do utrzymania czystości, 
(liczba mieszkańców wg. stanu na 30.09.2015r.. 6.354) rocznie 

8 900 90004 
Dotacja 1,46 zł do 1 mieszkańca Gminy Miłkowice-do utrzymania zieleni 
(liczba mieszkańców wg. stanu na 30.09.2015r.. 6.354) rocznie 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2  
              do Uchwały nr XVII/143/2015 

Rady Gminy Miłkowice 
z dnia 29.12.2015 r. 

 
 

Plan kalkulacji dotacji na rok 2016 
 

 

 
 
 
 
Zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 
 

Dopłaty do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług zaliczanych 
do grupy taryfowej „Gospodarstwa domowe” planuje się w następującej wysokości:  
 
a) do 1 m³ pobranej wody 2,00 zł brutto,  
 
b) do 1 m³ odprowadzanych ścieków 3,00 zł brutto. 

 

 

 

L.p. Zakres dotacji przedmiotowej 
Ilość jedn. 

kalkulacyjnych 

Stawka 
dotacji  

zł. 

Należna kwota 
dotacji w zł. 

1 Dotacja do 1 m3 wody 13.587,67 m3  x 12 m-cy 2,00 326.104 

2 Dotacja do 1 m3 ścieków 10.688,84 m3  x 12 3,00 384.798 

3 Dotacja do 1 km przewozu uczniów 5 399,40 km x 10 m-cy 4,15 224.075 

4 Dotacja do 1 m2 powierzchni lokali mieszkalnych 4.651,15 m2 27,80 129.302 

5 
Dotacja do 1 mieszkańca Gminy Miłkowice do  

utrzymania czystości 
6.354 mieszkańców 4,20  26.687 

6 Dotacja do 1 km długości dróg gminnych 46,462 km 4.304,60 200.000 

7 
Dotacja do 1 mieszkańca gminy do utrzymania 

zieleni 
6.354 mieszkańców 1,46     9.277 

8  Dotacja do  Dotacja do 1 m2 powierzchni cmentarzy 47 880  m2 2,37   113.476 

 Razem: x x 1.413.719 



Utrzymanie komunalnych lokali mieszkalnych  

Planowany przychód :          148.714,00 zł  
 
Planowane koszty :     278.015,97 zł  
w tym :  
- energia elektryczna                   4 363,00 
- koszty zarządu wspólnot         41 308,00 
- materiały                                 20 200,00 
- wynagrodzenia  i składki         54 216,00 
- przeglądy  techniczne               8 400,00 
- usługi pocztowe                           615,00 
- fundusz remontowy                 39 257,00 
- śmieci                                      17 265,00 
- woda                                       14 763,00 
- ścieki                                         7 889,00 
- koszty eksploatacji                  10 274,00 
- centralne ogrzewanie                5 394,00 
- abonamenty                              1 889,00 
- utrzymanie czystości                 4 845,00 
- obsł. BHP                                     350,00 
- ubezpieczenia mienia                5 464,00 
- podatek od nieruchomości         2 268,00 
- pozostałe usługi                         6 300,00   
- koszty ogólnozakładowe(8 %)  29 945,00 
 
Strata :           129.301,97 zł  
Powierzchnia lokali mieszkalnych : 4.651,15 m2 (stan na 30.09.2015 r.)  
Dotacja do 1 m²   27,80 zł rocznie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r.  
Kwota dotacji:                      129.302 zł 

 

Utrzymanie dróg gminnych  

Przychody :     0 zł 
Przewidywane koszty :       200.000 zł 
W tym :  
- śmieci                                                    500,00 
- ubezpieczenie                                    1 582,00 
- umowy zlecenie                                24 105,00 
- paczerowanie dróg                           20 000,00 
- materiały do remont dróg                 42 000,00 
- wynagrodzenia , ZUS                       70 657,00 
- paliwo do sprzętu                               9 232,00 
-koszty ogólnozakładowe (8,4%)        31 442,00 
 
Strata :         200.000 zł  
Długość dróg gminnych: 46,462 km  (stan na 30.09.2015 r.)  
Dotacja do 1 km  4 304,60 zł  rocznie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r.  
Kwota dotacji:        200.000 zł 

 
 
 
 
 



Utrzymanie zieleni gminnej 
Przychody :     0 zł 
Przewidywane koszty :         9.276,84 zł  
W tym:  
- paliwo do sprzętu                                3 200,00 
- koszty ogólnozakładowe (0,4%)         1 497,00 
- wynagrodzenia, ZUS                           4 503,84 
 
Strata :           9.276,84zł  
Ilość mieszkańców: 6.354 osób (wg. stanu na dzień 30.09.2015 r.)  
Dotacja do 1 mieszkańca 1,46 zł rocznie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r.  

Kwota dotacji:       9.277 zł 

 

Przewóz  uczniów 

Przychody :               0 zł 
Przewidywane koszty :    224.075 zł 
W tym : 
- paliwo, części , naprawy                  83 478,00 
- umowy zlecenia                               12 672,00 
- wynagrodzenia, ZUS                       99 815,00          
- ubezpieczenie                                    6 400,00 
- koszty ogólnozakładowe( 5,8 %)     21 710,00 
 
Strata :     224.075 zł  
Dotacja do 1 km przewozu uczniów: 5.458 km (wg stanu na 30.09.2015 r.)  
Dotacja do 1 km  4,15 zł  od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. 
Kwota dotacji:    224.075 zł 

 

Utrzymanie czystości w Gminie Miłkowice 

Przychody :             0,00 zł 
 
Przewidywane koszty :   26.686,80 zł  
W tym : 
- monitoring                                         6 352,00 
- wynagrodzenia, ZUS                      16 965,80 
- koszty ogólnozakładowe (0,9 %)      3 369,00 
               
Strata :     26.686,80 zł  
Ilość mieszkańców: 6.354 osób (wg stanu na dzień 30.09.2015 r.)  
Dotacja do 1 mieszkańca 4,20 zł rocznie od 01.01.2016r. do 31.12.2016 r.  
Kwota dotacji:    26.687 zł 

 

 

 

 

 

 



Utrzymanie cmentarzy Gminnych 

Przychody :                 25 830,00 zł 
 
Przewidywane koszty :              139 305,60 zł  
W tym: 
- podatek od nieruchomości             43 092,00 
- śmieci                                             21 200,00 
- materiały remontowe                        5 000,00 
- umowy zlecenia                              12 393,00 
- wynagrodzenia, ZUS                      52 000,00 
- koszty ogólnozakładowe (1,5 %)      5 616,00 
 
Strata :                113 475,60 zł  

Wielkość cmentarzy : 47 880  m2 (wg stanu na dzień 30.09.2015 r.)  

Dotacja do 1  m2 2,37 zł rocznie od 01.01.2016r. do 31.12.2016 r.  

Kwota dotacji:    113.476 zł 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


